1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июля 2019 года

	                                    № 139

	Об утверждении Перечня памятников культуры, истории и воинских захоронений, расположенных на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

На основании Закона РФ от 14.01.1993 № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», в соответствии с п. 13 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Кусинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень памятников, памятных мест и воинских захоронений                   на территории муниципального образования Кусинское сельское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Кусинский вестник» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
ВРИО главы администрации                                                                              Е.В. Стаховская

Разослано: в дело -2, администрация Киришского муниципального района
Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

Кусинское сельское поселение

Киришского муниципального района

Ленинградской области

от 22.07.2019 года № 139

(приложение)

	№ п/п
	Наименование
	Место нахождения
	Контроль за состоянием памятников

	1
	2
	3
	4

	Перечень воинских захоронений, памятников,

расположенных на территории Кусинского сельского поселения

	1.
	Братская могила «Липовик-Дубовик»
	урочище Липовик-Дубовик
	Администрация
Кусинского сельского поселения

	2.
	«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-44 гг.»
	д. Мелехово
	Администрация

Кусинского сельского поселения

	3.
	«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-44 гг.»
	с. Посадников Остров
	Администрация

Кусинского сельского поселения

	4.
	Братская могила воинов
	52 км ж.д.пл.
	Администрация

Кусинского сельского поселения

	5.
	«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-44 гг.»
	п.ст. Жарок
	Администрация

Кусинского сельского поселения

	6.
	Памятный знак на рубеже обороны Ленинграда в марте-мае 1942 г., где сражались и погибли советские воины 25 стрелкового полка и 44 стрелковой дивизии. Командир полка полковник Соловьев С.В.
	в 5 км от с. Посадников Остров, на окраине болота «Соколиный мох»
	Администрация

Кусинского сельского поселения